
Петрова (84671)2-25-97
Шишова(84671) 2-28-47

В.А. Устинов
И.о.Главы муниципального
района Алексеевский

с. Алексеевка

О рассмотрении материалов

по жилищным вопросам.

Рассмотрев материалы и предложения жилищной комиссии при
Администрации муниципального района Алексеевский и руководствуясь
Жилищным кодексом РФ, Законами Самарской области от 05.07.2005 г. № 139-ГД
О жилище, от 11.07.2006 № 87-ГД Об обеспечении жилыми помещениями

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области, от
28.12.2012 №135-ГД Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, на территории Самарской области, Уставом
муниципального района Алексеевский, соглашениями с Администрациями сельских
поселений района на 2021 год о передаче отдельных полномочий в сфере
жилищных отношений,

Администрация муниципального района Алексеевский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить протокол № 6 заседания жилищной комиссии при
Администрации муниципального района Алексеевский от 11 июля 2022 г.
(прилагается).

1.1.  Довести решения  жилищной комиссии до  сведения  заявителей и

заинтересованных должностных и юридических лиц.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

муниципального  района  Алексеевский  Самарской  области,  структурное
подразделение  Юридический  отдел,  раздел  Жилищная  комиссия,  в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на
начальника  юридического  отдела  Администрации  муниципального  района
Алексеевский, председателя жилищной комиссии В.А.Устинова.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



Молодыко А.А. - Глава сельского поселения

Алексеевка.

Бузыкина Н.П. - руководитель Комитета по экономике

Администрации муниципального района

Алексеевский;

Губин А.И.  -   начальник юридического отдела

Администрации муниципального района Алексеевский;

Отсутствовали:

члены комиссии:

Булавина В.Н.  - председатель Собрания

представителей сельского

поселения Алексеевка;

Долбенков С.А. - депутат Собрания

представителей муниципального района

Алексеевский Самарской области;

Лобанкова Л.В. - начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации м.р. Алексеевский;

Лордугина Л.В. - руководитель Управления по

м.р.Алексеевский ГКУ СО Главное управление

социальной защиты населения

Южного округа;

Петрова Т.К. - руководитель МКУ Комитет

по вопросам семьи м.р. Алексеевский;

Присутствовали

Устинов В.А. -   первый заместитель Главы

муниципального района Алексеевский

Председатель
комиссии

от 11. 07. 2022г.

Протокол №6
заседания жилищной комиссии при Администрации

муниципального района Алексеевский



СЛУШАЛИ: 1. О рассмотрении письменного отказа Малиева Андрея Сергеевича

31.07.2001 года рождения, одинокого, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей (заявление от 14.06.2022г. вх.№ 1203), от получения

однокомнатной квартиры и передачи ее следующему по очередности ребенку из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Информация председателя жилищной комиссии Устинова В.А., который ознакомил

членов комиссии с поступившим заявлением.

ВЫСТУПИЛИ: Булавина В.Н., Долбенков С.А., Лордугина Л.В.,  Устинов В.А.,

Лобанкова Л.В., Петрова Т.К., МолодыкоА.А.

РЕШИЛИ: 1. В связи с письменным отказом Малиева Андрея Сергеевича 31.07.2001

года рождения, одинокого, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, зарегистрированного по месту жительства по адресу: Самарская область,

Алексеевский район, п. Ильичевский, ул. Молодежная, д.17, кв.1, от получения

однокомнатной квартиры по адресу: Самарская область, Алексеевский район, с.

Алексеевка, ул. 50 лет Октября, д. 21 .кв. 2 (5= 33,1 кв.м), и рассмотрения вопроса о

приобретении для него жилого дома в п.Первокоммунарском Алексеевского района,

передать данное жилое помещение следующему по очередности ребенку из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно приложению к

настоящему протоколу - Васильеву Павлу Александровичу 28.06.2000 года рождения,

одинокому, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

зарегистрированному по месту жительства по адресу: Самарская область, Алексеевский

район, с.Алексеевка, ул.Победы, д.26.

2

Повестка дня:

1.О рассмотрении письменного отказа Малиева А.С., от получения однокомнатной

квартиры и передачи ее следующему по очередности ребенку из числа детей-сирот и

детей оставшихся без попечения родителей.

2.О приобщении в учетное дело №191 дополнительных документов, предоставленных

заявителем Макеевым П.В.

3.О приобщении в учетное дело №219 дополнительных документов, предоставленных

заявителем Маскаровым Г.А.

4.О приобщении в учетное дело №144 дополнительных документов, предоставленных

заявителем Федичкиной Е.А.

5. О приобщении в учетное дело №146 дополнительных документов,

предоставленных заявителем Мышко М.А.



СЛУШАЛИ: 2. О приобщении в учетное дело №191 дополнительных документов,
предоставленных заявителем Макеевым П.В., в связи с регистрацией брака (заявление

от 16.06.2022г. вх.№ 2131).

Информация председателя жилищной комиссии Устинова В.А., который ознакомил

членов комиссии с поступившим заявлением и предоставленными документами.

ВЫСТУПИЛИ: Долбенков С.А., Лордугина Л.В., Булавина В.Н.,

Лобанкова Л.В., Молодыко А.А.

РЕШИЛИ: 2. Приобщить в учетное дело №191 дополнительные документы,
представленные заявителем Макеевым Павлом Владимировичем в связи с регистрацией

брака.

2.1.Внести соответствующие изменения в списки нуждающихся в улучшении

жилищных условий.

2.2.Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального района

Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

Голосовали: за - 7 против - нет, воздержался - нет

Решение принято единогласно.

1.1.Рекомендовать МКУ КУМИ /Нефедову/ заключить с заявителем из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без    попечения родителей, которому предоставлено

благоустроенное  жилое помещение, договор найма  специализированного жилого

помещения в течение 10 дней с даты вручения ключей от предоставленной квартиры.

1.2.Внести соответствующие изменения в список совершеннолетних лиц, из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в улучшении

жилищных условий, исключив из него заявителя, получившего жилое помещение.

Корректировку общего списка произвести по окончании календарного года.

1.3.Довести до сведения заявителей , что в случае их несогласия с принятым решением,

они имеют право на его обжалование в органах прокуратуры или в порядке судебного

производства.

1.4.Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального района

Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

Голосовали: за - 7, против - нет, воздержался - нет

Решение принято единогласно.



СЛУШАЛИ: 4. О приобщении в учетное дело №144 дополнительных документов,

предоставленных заявительницей Федичкиной Е.А., в связи со сменой регистрации

(заявление от 21.06.2022г. вх.№1263).

Информация председателя жилищной комиссии Устинова В.А., который ознакомил

членов комиссии с поступившим заявлением и предоставленными документами.

ВЫСТУПИЛИ: Долбенков С.А., Лордугина Л.В., Булавина В.Н.,

Лобанкова Л.В., Молодыко А.А., Петрова Т.К., Устинов В.А.

РЕШИЛИ: 4. Приобщить в учетное дело №144 дополнительные документы,
предоставленные заявительницей Федичкиной Екатериной Анатольевной связи со

сменой регистрации.

3.1.Внести соответствующие изменения в списки нуждающихся в улучшении

жилищных условий.

3.2.Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального района

Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

Голосовали: за - 7 против - нет, воздержался - нет

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: 3. О приобщении в учетное дело №219 дополнительных документов,
предоставленных заявителем Маскаровым Г.А., в связи с приобретением жилого дома

в ипотеку (заявление от 21.06.2022г. вх.№1254).

Информация председателя жилищной комиссии Устинова В.А., который ознакомил

членов комиссии с поступившим заявлением и предоставленными документами.

ВЫСТУПИЛИ: Долбенков С.А., Лордугина Л.В., Булавина В.Н.,

Лобанкова Л.В., Молодыко А.А., Петрова Т.К., Устинов В.А.

РЕШИЛИ: 3. Приобщить в учетное дело №219 дополнительные документы,
представленные заявителем Маскаровым Геннадием Анатольевичем в связи с

приобретением жилого дома в ипотеку.

3.1.Внести соответствующие изменения в списки нуждающихся в улучшении

жилищных условий.

3.2.Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального района

Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

Голосовали: за - 7 против - нет, воздержался - нет

Решение принято единогласно.



.К. Петрова

.А. Молодыко

.В. Лордугина

.В. Лобанкова

. А. Долбенков

Н. Булавина

А. Устинов

члены комиссии:

Председатель
жилищной комиссии

СЛУШАЛИ: 5. О приобщении в учетное дело №146 дополнительных документов,
предоставленных заявительницей Мышко М.А., в связи со сменой регистрации

(заявление от 21.06.2022г. вх.№1264).

Информация председателя жилищной комиссии Устинова В.А., который ознакомил

членов комиссии с поступившим заявлением и предоставленными документами.

ВЫСТУПИЛИ: Долбенков С.А., Лордугина Л.В., Булавина В.Н.,

Лобанкова Л.В., Молодыко А.А., Петрова Т.К., Устинов В.А.

РЕШИЛИ: 5. Приобщить в учетное дело №146 дополнительные документы,
предоставленные заявительницей Мышко Марии Александровны в связи со сменой

регистрации.

3.1.Внести соответствующие изменения в списки нуждающихся в улучшении

жилищных условий.

3.2.Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального района

Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

Голосовали: за - 7 против - нет, воздержался - нет

Решение принято единогласно.


